
 
 

   
 

 
 

RESOLUCIÓN  1377 

 

( 03 de junio de 2022 ) 

 
Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el 

artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago de las obligaciones de pago 
originadas en las providencias a cargo del Ministerio de Defensa Nacional discriminadas 

mediante la Resolución 3456 del 05 de mayo de 2022. 
 

 
EL DIRECTOR GENERAL DE CRÉDITO PÚBLICO Y TESORO NACIONAL 

 
 

En ejercicio de sus facultades legales, en especial las conferidas por el artículo 53 de la 
Ley 1955 de 2019 y el artículo 12 del Decreto 642 de 2020, y  

 
 

CONSIDERANDO 
 
Que el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 establece que:  
 

“ARTÍCULO 53º. PAGO DE SENTENCIAS O CONCILIACIONES EN MORA. Durante 
la vigencia de la presente Ley, la Nación podrá reconocer como deuda pública las 
obligaciones de pago originadas en sentencias o conciliaciones debidamente 
ejecutoriadas y los intereses derivados de las mismas, que se encuentren en mora 
en su pago a la fecha de expedición de la presente Ley. Este reconocimiento operará 
exclusivamente para las entidades que hagan parte del Presupuesto General de la 
Nación y por una sola vez. En estos casos, dichas obligaciones de pago serán 
reconocidas y pagadas bien sea con cargo al servicio de deuda del Presupuesto 
General de la Nación o mediante la emisión de Títulos de Tesorería TES Clase B. 
(…)”. 

 
Que de acuerdo con el artículo 6 del Decreto 642 de 2020, modificado por el artículo 3 del 
Decreto 960 de 2021, mediante acto administrativo la entidad estatal discriminará los 
montos y beneficiarios finales de las sentencias y conciliaciones debidamente ejecutoriadas 
que se encuentren en mora de su pago al 25 de mayo de 2019. Para este propósito, podrán  
compilar (i) únicamente Providencias sobre las que se celebren acuerdos de pago; (ii) 
únicamente Providencias sobre las que no se celebren acuerdos de pago; o (iii) una 
combinación de las anteriores.  
 
Que de conformidad con lo dispuesto en el artículo 10 del Decreto 642 de 2020, para el 
reconocimiento como deuda pública de las obligaciones de pago de las que trata el artículo 
53 de la Ley 1955 de 2019, la entidad estatal deberá allegar solicitud escrita de su 
representante legal cumpliendo con los requisitos enunciados en el inciso segundo del 
citado artículo 10. Esta solicitud deberá ser dirigida a la Dirección General de Crédito 
Público y Tesoro Nacional del Ministerio de Hacienda y Crédito Público y deberá estar 
acompañada del acto administrativo debidamente ejecutoriado de que trata el considerando 
anterior. 
 
Que el artículo 11 del Decreto 642 de 2020, modificado por el artículo 4 del Decreto 960 de 
2021, establece que, previo al reconocimiento como deuda pública, el Ministerio de 
Hacienda y Crédito Público a través de la Dirección General de Crédito Público y Tesoro 
Nacional y la entidad estatal deberán celebrar un acuerdo marco de retribución, por medio 
del cual esta última reconoce como obligación a su cargo y a favor de la Nación el pago por 
el total de las sumas que sean reconocidas como deuda pública en las resoluciones 



 
 

 

 

 

RESOLUCIÓN No.           1377        De      03 de junio de 2022 Página 2 de 4 

 
Continuación de la Resolución “Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en 
virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago de las 
obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo del Ministerio de Defensa Nacional 
discriminadas mediante Resolución 3456 del 05 de mayo de 2022.” 
 

 

expedidas por el Director General de Crédito Público y Tesoro Nacional en los términos de 
artículo 12 del Decreto 642 de 2020. 
 
Que, así mismo, el artículo de que trata el considerando anterior dispone que “(…) El 
reintegro de las sumas que haya pagado la Nación -Ministerio de Hacienda y Crédito 
Público- en virtud del presente Decreto, se realizará con cargo a las partidas presupuestales 
futuras de las Entidades Estatales. En todo caso, la Dirección General de Crédito Público y 
Tesoro Nacional y la entidad estatal podrán utilizar otros mecanismos que para el efecto se 
determinen”. 
 
Que de acuerdo con el parágrafo segundo del artículo 11 del Decreto 642 de 2020, 
modificado por el artículo 4 del Decreto 960 de 2021, los costos financieros asociados al 
pago de providencias que efectúe el Ministerio de Hacienda y Crédito Público – Dirección 
General de Crédito Público y Tesoro Nacional, serán asumidos por la entidad estatal y serán 
incluidos dentro del acuerdo marco de retribución, con cargo a la partida presupuestal de 
que trata este decreto. 
 
Que mediante memorando No. 3-2021-003716 del 15 de marzo de 2021, la Subdirección 
de Riesgo de la Dirección General de Crédito Público y Tesoro Nacional determinó dichos 
costos financieros en los siguientes términos: “En concordancia con la Estrategia de 
Gestión de Deuda de Mediano Plazo, la respuesta recibida de la Subdirección de 
Financiamiento Interno respecto a los Títulos de Tesorería TES Clase B que son 
considerados On The Run en este momento y, en consideración a que el Acuerdo Marco 
de Retribución a ser suscrito con el Ministerio de Defensa Nacional será para el largo plazo, 
se establece que el costo financiero que deberá asumir esta entidad por el reconocimiento 
de la deuda pública de las obligaciones de pago originadas en sentencias o conciliaciones 
en mora, será la tasa cupón del título On The Run con la duración que más se aproxima al 
plazo del acuerdo (10 años), siendo para el caso aquel con vencimiento del 9 de julio de 
2036, cuya duración es 9,75 años y una tasa cupón de 6,25%”. 
 
Que el Ministerio de Defensa Nacional y el Ministerio de Hacienda y Crédito Público, a 
través de la Dirección General de Crédito Público y Tesoro Nacional, celebraron un acuerdo 
marco de retribución, en virtud del cual el Ministerio de Defensa Nacional reconoció como 
“obligación a su cargo y a favor de LA NACIÓN el pago total del monto correspondiente a 
las obligaciones originadas en sentencias o conciliaciones que serán reconocidas como 
deuda pública, en los términos de la(s) resolución(es) de reconocimiento y pago expedidas 
por el Director General de Crédito Público y Tesoro Nacional del Ministerio de Hacienda y 
Crédito Público, las cuales harán parte integral del presente ACUERDO MARCO DE 
RETRIBUCIÓN como Anexo No. 1. Así mismo, la ENTIDAD reconoce como obligación a 
su cargo y a favor de la NACIÓN el pago de los costos financieros en que incurra la 
NACIÓN. (…)”. 
 
Que el artículo 12 del Decreto 642 de 2020 establece que: “El reconocimimento como 
deuda pública de las obligaciones de pago originadas en las Providencias a cargo de las 
Entidades Estatales solicitantes se hará mediante resolución expedida por el Director 
General de Crédito Público y Tesoro Nacional del Ministerio de Hacienda y Crédito Público, 
en la que se reconocerá y se ordenará el pago de las obligaciones, bien sea con cargo al 
rubro de servicio de la deuda del Presupuesto General de la Nación, mediante la emisión 
de Títulos de Tesorería TES clase B o mediante una combinación de los dos”. 
 
Que mediante comunicación radicada en el Ministerio de Hacienda y Crédito Público con el 
número 1-2022-038656 del 19 de mayo de 2022, el Director de Asuntos Legales del 
Ministerio de Defensa Nacional allegó solicitud de reconocimiento como deuda pública de 



 
 

 

 

 

RESOLUCIÓN No.           1377        De      03 de junio de 2022 Página 3 de 4 

 
Continuación de la Resolución “Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en 
virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago de las 
obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo del Ministerio de Defensa Nacional 
discriminadas mediante Resolución 3456 del 05 de mayo de 2022.” 
 

 

las obligaciones dinerarias contenidas en las providencias judiciales relacionadas en la 
Resolución 3456 del 05 de mayo de 2022 “Por la cual se discriminan las providencias, 
montos y beneficiarios finales en aplicación de lo dispuesto en el artículo 53 de la Ley 1955 
de 2019 “Plan Nacional de Desarrollo 2018-2022 – pacto por Colombia, pacto por la 
equidad”, reglamentado por el Decreto 642 del 11 de mayo del 2020” . 
 
Que en la Resolución 3456 del 05 de mayo de 2022 referenciada en el considerando 
anterior, se discriminó las obligaciones sin acuerdo de pago originadas en providencias, 
equivalentes al valor total de TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS OCHENTA MILLONES 
DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 
CON DIECIOCHO CENTAVOS  M/CTE ($33.580.299.798,18), tal como se detalla en el 
Anexo 1 de esta resolución, el cual puede ser consultado en la página del Ministerio de 
Hacienda y Crédito Público en el siguiente 
enlace: https://www.minhacienda.gov.co/webcenter/portal/AtencionPublico/pages_atencin
alciudad ano/sentenciasconciliaciones/art53ley1955pnd2018-2022/Mindefensa2022  
 
Que el artículo 110 del Decreto 111 de 1996, establece que los órganos que son una 
sección en el Presupuesto General de la Nación, tendrán la capacidad de contratar y 
comprometer a nombre de la persona jurídica de la cual hagan parte y ordenar el gasto en 
desarrollo de las apropiaciones incorporadas en la respectiva sección, lo que constituye la 
autonomía presupuestal a que se refiere la Constitución Política y la Ley. 
 
Que el artículo antes citado, dispone que estas facultades se encuentran radicadas en 
cabeza del Jefe de cada órgano ejecutor, quién podrá delegarlas en funcionarios del nivel 
directivo o quienes hagan sus veces, los que las ejercerán teniendo en cuenta las 
disposiciones legales vigentes. 
 
Que mediante la Resolución 1123 del 25 de mayo de 2005, el Ministro de Hacienda y 
Crédito Público, delegó la ordenación del gasto del Servicio de la Deuda de la Nación en el 
Director General de Crédito Público y Tesoro Nacional. 
 
 

RESUELVE 
 
 
Artículo 1. Reconocimiento como Deuda Pública y orden de pago. Reconózcase como 
deuda pública la suma de TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS OCHENTA  MILLONES 
DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 
CON DIECIOCHO CENTAVOS  M/CTE ($33.580.299.798,18), moneda legal colombiana 
correspondiente a las obligaciones sin acuerdo de pago originadas en las providencias a 
cargo del Ministerio de Defensa Nacional discriminadas en la Resolución 3456 del 05 de 
mayo de 2022 del Ministerio de Defensa Nacional y en consecuencia procédase al pago 
con cargo al rubro de servicio de la deuda del Presupuesto General de la Nación de la 
vigencia 2022, tal como se detalla en el Anexo 1 de esta resolución, el cual puede ser 
consultado en la página del Ministerio de Hacienda y Crédito Público en el siguiente enlace: 
https://www.minhacienda.gov.co/webcenter/portal/AtencionPublico/pages_atencinalciudad 
ano/sentenciasconciliaciones/art53ley1955pnd2018-2022/Mindefensa2022 
 
Parágrafo. Debido a que las obligaciones reconocidas en la presente resolución se 
atenderán con cargo al rubro del servicio de la deuda del Presupuesto General de la Nación 
de la vigencia 2022, el costo financiero para el Ministerio de Defensa Nacional será cero.  
 

https://www.minhacienda.gov.co/webcenter/portal/AtencionPublico/pages_atencinalciudadano/sentenciasconciliaciones/art53ley1955pnd2018-2022/mindefensa2022
https://www.minhacienda.gov.co/webcenter/portal/AtencionPublico/pages_atencinalciudadano/sentenciasconciliaciones/art53ley1955pnd2018-2022/mindefensa2022
https://www.minhacienda.gov.co/webcenter/portal/AtencionPublico/pages_atencinalciudadano/sentenciasconciliaciones/art53ley1955pnd2018-2022/mindefensa2022
https://www.minhacienda.gov.co/webcenter/portal/AtencionPublico/pages_atencinalciudadano/sentenciasconciliaciones/art53ley1955pnd2018-2022/mindefensa2022
https://www.minhacienda.gov.co/webcenter/portal/AtencionPublico/pages_atencinalciudadano/sentenciasconciliaciones/art53ley1955pnd2018-2022/mindefensa2022
https://www.minhacienda.gov.co/webcenter/portal/AtencionPublico/pages_atencinalciudadano/sentenciasconciliaciones/art53ley1955pnd2018-2022/mindefensa2021
https://www.minhacienda.gov.co/webcenter/portal/AtencionPublico/pages_atencinalciudadano/sentenciasconciliaciones/art53ley1955pnd2018-2022/mindefensa2022
https://www.minhacienda.gov.co/webcenter/portal/AtencionPublico/pages_atencinalciudadano/sentenciasconciliaciones/art53ley1955pnd2018-2022/mindefensa2022
https://www.minhacienda.gov.co/webcenter/portal/AtencionPublico/pages_atencinalciudadano/sentenciasconciliaciones/art53ley1955pnd2018-2022/mindefensa2022
https://www.minhacienda.gov.co/webcenter/portal/AtencionPublico/pages_atencinalciudadano/sentenciasconciliaciones/art53ley1955pnd2018-2022/mindefensa2022
https://www.minhacienda.gov.co/webcenter/portal/AtencionPublico/pages_atencinalciudadano/sentenciasconciliaciones/art53ley1955pnd2018-2022/mindefensa2022


 
 

 

 

 

RESOLUCIÓN No.           1377        De      03 de junio de 2022 Página 4 de 4 

 
Continuación de la Resolución “Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en 
virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago de las 
obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo del Ministerio de Defensa Nacional 
discriminadas mediante Resolución 3456 del 05 de mayo de 2022.” 
 

 

Artículo 2. Disposición de recursos. El Ministerio de Hacienda y Crédito Público - 
Dirección General de Crédito Público y Tesoro Nacional- realizará el registro de la operación 
presupuestal de servicio de deuda en el SIIF Nación a favor del Ministerio de Defensa 
Nacional y dispondrá de los recursos en dicho sistema, sin flujo de efectivo. El Ministerio de 
Defensa Nacional deberá cargar la información de los beneficiarios finales y ejecutar la 
orden de giro a cada beneficiario final a través del SIIF, atendiendo las instrucciones 
bancarias que establezcan las partes involucradas en este proceso. 
 
Artículo 3. Plazos. De conformidad con lo dispuesto por el artículo 14 del Decreto 642 de 
2020, la entidad estatal ejecutará las órdenes de giro a cada beneficiario final, lo antes 
posible y en todo caso, dentro del término de 30 días contados a partir del recibo a 
satisfacción de la Dirección General de Crédito Público y Tesoro Nacional del Ministerio de 
Hacienda y Crédito Público de la solicitud del reconocimiento como deuda pública, en los 
términos del artículo 10 del Decreto 642 de 2020. 
 
Artículo 4. Responsabilidad por la veracidad de la Información. En concordancia con 
lo dispuesto por el artículo 15 del Decreto 642 de 2020, la responsabilidad de la veracidad 
de la información que sea suministrada a la Dirección General de Crédito Público y Tesoro 
Nacional del Ministerio de Hacienda y Crédito Público, radica exclusivamente en los 
representantes legales de las entidades estatales. En virtud de lo anterior, la verificación de 
la veracidad y oportunidad de dicha información radica exclusivamente en las entidades 
estatales, sin que implique responsabilidad alguna para el Ministerio de Hacienda y Crédito 
Público y demás instancias que participen en el proceso de pago. 
 
Artículo 5. Vigencia. La presente Resolución rige a partir de su publicación. 
 
 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dado en Bogotá D.C., a los  03 de junio de 2022 

 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE CRÉDITO PÚBLICO Y TESORO NACIONAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           
CESAR AUGUSTO ARIAS HERNÁNDEZ  

 
 
 
 
 
 
 
 
APROBÓ          Jorge Alberto Calderon/Lina Maria Londoño González 
REVISÓ:         Adriana Hernández 
ELABORÓ:          Lina Paola Alfonso /Cristina Orrego  
DEPENDENCIA: Subdirección de Operaciones 

Firmado digitalmente 
por CESAR AUGUSTO 
ARIAS HERNANDEZ 
Fecha: 2022.06.03 
14:35:53 -05'00'



ANEXO 1 

del 03 de junio de 2022 Resolución 1377 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago de las 

obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo del Ministerio de Defensa Nacional discriminadas mediante Resolución No. 3456 del 05 de 

mayo de 2022. 

 

 

 
Providencia 

Fecha de 
ejecutoria 

 
Montos pendientes de pago 

 
Beneficiario (s) Final (es) y apoderado (si lo hay) 

Turno de 
Pago 

Asignado 
No. Proceso D/M/A Capital Intereses Cesantias Aportes Costas Beneficiario Apoderado 

'11001333672220140007100 

' 

 
4/11/2015 

 
69.770.466,00 

 
106.010.069,94 

 
- 

 
- 

 
- 

 
JAMERSON ANDRES SIERRA DIAZ 

MAIRA SOFIA FUENTES 

MARQUEZ 

0203- 

2016 

'11001333672220140007100 

' 

 
4/11/2015 

 
20.619.200,00 

 
31.329.055,98 

 
- 

 
- 

 
- 

 
JULIO SIERRA 

MAIRA SOFIA FUENTES 

MARQUEZ 

0203- 

2016 

'11001333672220140007100 

' 

 
4/11/2015 

 
10.309.600,00 

 
15.664.527,96 

 
- 

 
- 

 
- 

 
YESSICA ALEJANDRA SIERRA TOVAR 

MAIRA SOFIA FUENTES 

MARQUEZ 

0203- 

2016 

'11001333603720130040100 

' 

 
2/07/2015 

 
110.102.269,00 

 
174.796.794,23 

 
- 

 
- 

 
1.794.452,00 

 
EDUARDO ALFONSO ROMERO VALERO 

HECTOR EDUARDO BARRIOS 

HERNANDEZ 

0205- 

2016 

'11001333603320120024700 

' 

18/11/201 

5 

 
12.887.000,00 

 
19.477.420,99 

 
- 

 
- 

 
- 

 
ANA LISET REYES CONTRERAS 

HECTOR EDUARDO BARRIOS 

HERNANDEZ 

0206- 

2016 

'11001333603320120024700 

' 

18/11/201 

5 

 
25.774.000,00 

 
38.954.842,02 

 
- 

 
- 

 
- 

 
BLAS JOSE REYES SILVA 

HECTOR EDUARDO BARRIOS 

HERNANDEZ 

0206- 

2016 

'11001333603320120024700 

' 

18/11/201 

5 

 
51.548.000,00 

 
77.909.684,04 

 
- 

 
- 

 
- 

 
EDERSON CAMILO REYES CONTRERAS 

HECTOR EDUARDO BARRIOS 

HERNANDEZ 

0206- 

2016 

'11001333603620140018100 

' 

20/11/201 

5 

 
6.443.500,00 

 
9.729.654,36 

 
- 

 
- 

 
- 

 
JOHANA NATHALY SACRISTAN BARRERA 

HECTOR EDUARDO BARRIOS 

HERNANDEZ 

0207- 

2016 

'11001333603620140018100 

' 

20/11/201 

5 

 
60.678.294,00 

 
91.623.935,41 

 
- 

 
- 

 
- 

 
JOHNNY WALTER SACRISTAN CARDENAS 

HECTOR EDUARDO BARRIOS 

HERNANDEZ 

0207- 

2016 

'11001333603620140018100 

' 

20/11/201 

5 

 
12.887.000,00 

 
19.459.308,71 

 
- 

 
- 

 
- 

 
JUAN BAUTISTA SACRISTAN SACANTIVA 

HECTOR EDUARDO BARRIOS 

HERNANDEZ 

0207- 

2016 

'11001333603620140018100 

' 

20/11/201 

5 

 
6.443.500,00 

 
9.729.654,36 

 
- 

 
- 

 
- 

 
JUAN GABRIEL SACRISTAN CARDENAS 

HECTOR EDUARDO BARRIOS 

HERNANDEZ 

0207- 

2016 

'11001333603620140018100 

' 

20/11/201 

5 

 
12.887.000,00 

 
19.459.308,71 

 
- 

 
- 

 
- 

 
MERCEDES BARRERA 

HECTOR EDUARDO BARRIOS 

HERNANDEZ 

0207- 

2016 

'11001333501520150081500 

' 

 
3/02/2016 

 
2.825.802,08 

 
3.676.964,13 

 
- 

 
- 

 
- 

 
ANA FRUCTUOSA SUELTA PULIDO 

OLIVERIO HERNANDO MELO 

PARADA 

0212- 

2016 

'11001333603620150049600 

' 

14/01/201 

6 

 
24.130.925,00 

 
35.466.250,19 

 
- 

 
- 

 
- 

 
ALEXANDER TOVAR ORTIZ 

CÉSAR AURELIO ROSAS 

RODRÍGUEZ 

0213- 

2016 

'11001333603620150049600 

' 

14/01/201 

6 

 
24.130.925,00 

 
35.466.250,19 

 
- 

 
- 

 
- 

 
DELFIN TOBAR TOBAR 

CÉSAR AURELIO ROSAS 

RODRÍGUEZ 

0213- 

2016 

'11001333603620150049600 

' 

14/01/201 

6 

 
24.130.925,00 

 
35.466.250,19 

 
- 

 
- 

 
- 

 
JAMES JOSE TOBAR RAMIREZ 

CÉSAR AURELIO ROSAS 

RODRÍGUEZ 

0213- 

2016 

'11001333603620150049600 

' 

14/01/201 

6 

 
95.867.272,00 

 
140.900.220,53 

 
- 

 
- 

 
- 

 
JOSE JAMES TOBAR MARQUEZ 

CÉSAR AURELIO ROSAS 

RODRÍGUEZ 

0213- 

2016 

'11001333603620150049600 

' 

14/01/201 

6 

 
24.130.925,00 

 
35.466.250,19 

 
- 

 
- 

 
- 

 
MARY LUZ TOVAR ORTIZ 

CÉSAR AURELIO ROSAS 

RODRÍGUEZ 

0213- 

2016 

'11001333603620150049600 

' 

14/01/201 

6 

 
24.130.925,00 

 
35.466.250,19 

 
- 

 
- 

 
- 

 
SAMUEL TOVAR ORTIZ 

CÉSAR AURELIO ROSAS 

RODRÍGUEZ 

0213- 

2016 

'11001333570820140019700 

' 

23/11/201 

5 

 
47.541.205,41 

 
71.686.767,50 

 
- 

 
- 

 
- 

 
EDILMA COLMENARES BUITRAGO 

 
KELLY ANDREA ESLAVA MONTES 

0214- 

2016 

'11001333570820140019300 

' 

23/11/201 

5 

 
21.272.982,51 

 
32.077.254,66 

 
1.308.482,00 

 
- 

 
- 

 
LUIS JORGE OSUNA BERMUDEZ 

 
KELLY ANDREA ESLAVA MONTES 

0215- 

2016 

'11001333603320130052900 

' 

26/08/201 

5 

 
109.215.340,80 

 
170.092.227,07 

 
- 

 
- 

 
- 

 
CRISTIAN MAURICIO MUÑOZ ANDRADE 

CLAUDIA MILENA ALMANZA 

ALARCÓN 

0216- 

2016 

'11001333603320130012000 

' 

21/01/201 

6 

 
66.421.945,00 

 
97.275.057,87 

 
- 

 
- 

 
- 

 
GIOVANNY ALBERTO QUINTERO TELLEZ 

JORGE ANDRÉS ALMANZA 

ALARCÓN 

0217- 

2016 



ANEXO 1 

del 03 de junio de 2022 Resolución 1377 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago de las 

obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo del Ministerio de Defensa Nacional discriminadas mediante Resolución No. 3456 del 05 de 

mayo de 2022. 

 

 

'11001333603320130012000 

' 

21/01/201 

6 

 
12.887.000,00 

 
18.873.034,65 

 
- 

 
- 

 
- 

 
GLORIA ISABEL TELLEZ SANCHEZ 

JORGE ANDRÉS ALMANZA 

ALARCÓN 

0217- 

2016 

'11001333603320130012000 

' 

21/01/201 

6 

 
6.443.500,00 

 
9.436.517,34 

 
- 

 
- 

 
- 

 
LAURA ALEJANDRA QUINTERO TELLEZ 

JORGE ANDRÉS ALMANZA 

ALARCÓN 

0217- 

2016 

'11001333603320130012000 

' 

21/01/201 

6 

 
12.887.000,00 

 
18.873.034,65 

 
- 

 
- 

 
- 

 
LUIS ALBERTO QUINTERO AMAYA 

JORGE ANDRÉS ALMANZA 

ALARCÓN 

0217- 

2016 

 
50001233100019983025301' 

18/12/201 

5 

 
183.849.237,22 

 
305.279.728,64 

 
- 

 
- 

 
- 

FONDO DE INVERSION COLECTIVA CERRADO 

PROGRESION RENTAMAS 

JOSE GUSTAVO SANCHEZ 

FERNANDEZ 

0218- 

2016 

'20001333100520130000500 

' 

17/06/201 

5 

 
53.582.038,00 

 
93.533.523,52 

 
- 

 
- 

 
- 

 
EDWAR ANTONIO GONZALEZ MENDEZ 

 
OSWALDO PEREIRA BERNAL 

0219- 

2016 

'20001333100520130000500 

' 

17/06/201 

5 

 
12.887.000,00 

 
22.495.719,87 

 
- 

 
- 

 
- 

 
FABIOLA MENDEZ DEVIA 

 
OSWALDO PEREIRA BERNAL 

0219- 

2016 

'20001333100520130000500 

' 

17/06/201 

5 

 
12.887.000,00 

 
22.495.719,87 

 
- 

 
- 

 
- 

 
JOSE ANTONIO GONZALEZ DIAZ 

 
OSWALDO PEREIRA BERNAL 

0219- 

2016 

 
73001333100920110048500' 

12/05/201 

5 

 
43.787.627,44 

 
76.468.838,02 

 
- 

 
- 

 
- 

 
ANDERSON FERNANDO RICO MALAMBO 

ADRIANA MAGALY HERNANDEZ 

PARRA 

0220- 

2016 

 
73001333100920110048500' 

12/05/201 

5 

 
12.887.000,00 

 
22.505.305,09 

 
- 

 
- 

 
- 

 
HERNANDO RICO CASTRILLON 

ADRIANA MAGALY HERNANDEZ 

PARRA 

0220- 

2016 

 
73001333100920110048500' 

12/05/201 

5 

 
6.443.500,00 

 
11.252.652,55 

 
- 

 
- 

 
- 

 
JOHANA KATHERINE RICO MALAMBO 

ADRIANA MAGALY HERNANDEZ 

PARRA 

0220- 

2016 

 
73001333100920110048500' 

12/05/201 

5 

 
12.887.000,00 

 
22.505.305,09 

 
- 

 
- 

 
- 

 
LUZ STELLA MALAMBO ALARCON 

ADRIANA MAGALY HERNANDEZ 

PARRA 

0220- 

2016 

 
73001333100920110048500' 

12/05/201 

5 

 
6.443.500,00 

 
11.252.652,55 

 
- 

 
- 

 
- 

 
MAIRA ALEJANDRA RICO MALAMBO 

ADRIANA MAGALY HERNANDEZ 

PARRA 

0220- 

2016 

 
73001333100720100045501' 

 
5/05/2015 

 
67.728.884,62 

 
118.279.429,00 

 
- 

 
- 

 
- 

 
JORGE ANDRES MONTEALEGRE 

ADRIANA MAGALY HERNANDEZ 

PARRA 

0221- 

2016 

 
73001333100720100045501' 

 
5/05/2015 

 
6.443.500,00 

 
11.252.710,05 

 
- 

 
- 

 
- 

 
ROSALBA ZUÑIGA 

ADRIANA MAGALY HERNANDEZ 

PARRA 

0221- 

2016 

 
73001333100720100045501' 

 
5/05/2015 

 
6.443.500,00 

 
11.252.710,05 

 
- 

 
- 

 
- 

 
MARLENY MONTEALEGRE ZUÑIGA 

ADRIANA MAGALY HERNANDEZ 

PARRA 

0221- 

2016 

 
19001333300520120027101' 

29/05/201 

5 

 
33.090.483,91 

 
53.155.890,37 

 
- 

 
- 

 
- 

 
MARICELA MANQUILLO AVIRAMA 

 
NORBEY IVAN ORTIZ LARA 

0222- 

2016 

 
18001333100120120046401' 

22/06/201 

5 

 
149.641.257,99 

 
251.714.170,53 

 
- 

 
- 

 
- 

 
AGUSTIN CARVAJAL 

 
OLID LARRARTE RODRÍGUEZ 

0223- 

2016 

 
18001333100120120046401' 

22/06/201 

5 

 
38.661.000,00 

 
65.032.342,54 

 
- 

 
- 

 
- 

 
HECTOR FABIO CARVAJAL DELGADO 

 
OLID LARRARTE RODRÍGUEZ 

0223- 

2016 

 
18001333100120120046401' 

22/06/201 

5 

 
38.661.000,00 

 
65.032.342,54 

 
- 

 
- 

 
- 

 
JESUS ARMANDO CARVAJAL CERON 

 
OLID LARRARTE RODRÍGUEZ 

0223- 

2016 

 
18001333100120120046401' 

22/06/201 

5 

 
19.330.500,00 

 
32.516.171,24 

 
- 

 
- 

 
- 

 
JOSE EDGARD CARVAJAL 

 
OLID LARRARTE RODRÍGUEZ 

0223- 

2016 

 
18001333100120120046401' 

22/06/201 

5 

 
38.661.000,00 

 
65.032.342,54 

 
- 

 
- 

 
- 

 
LILIANA DEL SOCORRO CARVAJAL DELGADO 

 
OLID LARRARTE RODRÍGUEZ 

0223- 

2016 

 
18001333100120120046401' 

22/06/201 

5 

 
38.661.000,00 

 
65.032.342,54 

 
- 

 
- 

 
- 

 
MARIA DEL SOCORRO DELGADO COLLAZOS 

 
OLID LARRARTE RODRÍGUEZ 

0223- 

2016 

 
18001333100120120046401' 

22/06/201 

5 

 
38.661.000,00 

 
65.032.342,54 

 
- 

 
- 

 
- 

 
MARIA YAMILETH CARVAJAL DELGADO 

 
OLID LARRARTE RODRÍGUEZ 

0223- 

2016 

 
18001333100120120046401' 

22/06/201 

5 

 
38.661.000,00 

 
65.032.342,54 

 
- 

 
- 

 
- 

 
YENI ROCIO CARVAJAL DELGADO 

 
OLID LARRARTE RODRÍGUEZ 

0223- 

2016 

'05001333303020150114400 

' 

19/11/201 

5 

 
772.869,98 

 
1.004.393,80 

 
- 

 
- 

 
- 

 
JOSE ORLANDO VELASCO 

 
YEIMY MIREYA VARGAS 

0224- 

2016 



ANEXO 1 

del 03 de junio de 2022 Resolución 1377 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago de las 

obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo del Ministerio de Defensa Nacional discriminadas mediante Resolución No. 3456 del 05 de 

mayo de 2022. 

 

 

'05001333303020150114400 

' 

19/11/201 

5 

 
772.869,98 

 
1.004.393,80 

 
- 

 
- 

 
- 

 
NELLY ISABEL FLOREZ MARTINEZ 

 
YEIMY MIREYA VARGAS 

0224- 

2016 

'11001333603120140048500 

' 

 
1/02/2016 

 
11.031.280,00 

 
16.070.880,83 

 
- 

 
- 

 
- 

 
ALVEIRO HERAZO RAMOS 

PAOLA ANDREA SANCHEZ 

ALVAREZ 

0225- 

2016 

'11001333603120140048500 

' 

 
1/02/2016 

 
22.062.560,00 

 
32.141.761,62 

 
- 

 
- 

 
- 

 
CARMEN ALICIA RAMOS SANTOS 

PAOLA ANDREA SANCHEZ 

ALVAREZ 

0225- 

2016 

'11001333603120140048500 

' 

 
1/02/2016 

 
11.031.280,00 

 
16.070.880,83 

 
- 

 
- 

 
- 

 
LILIANA PAOLA HERAZO RAMOS 

PAOLA ANDREA SANCHEZ 

ALVAREZ 

0225- 

2016 

'11001333603120140048500 

' 

 
1/02/2016 

 
11.031.280,00 

 
16.070.880,83 

 
- 

 
- 

 
- 

 
LIZ YANETH HERAZO RAMOS 

PAOLA ANDREA SANCHEZ 

ALVAREZ 

0225- 

2016 

'11001333603120140048500 

' 

 
1/02/2016 

 
22.062.560,00 

 
32.141.761,62 

 
- 

 
- 

 
- 

 
RAFAEL ANTONIO HERAZO MADERA 

PAOLA ANDREA SANCHEZ 

ALVAREZ 

0225- 

2016 

'11001333603120140048500 

' 

 
1/02/2016 

 
71.849.373,00 

 
104.673.502,11 

 
- 

 
- 

 
- 

 
RAFAEL EDUARDO HERAZO RAMOS 

PAOLA ANDREA SANCHEZ 

ALVAREZ 

0225- 

2016 

 
20001333300320120029101' 

20/11/201 

5 

 
50.859.427,24 

 
76.797.493,26 

 
- 

 
- 

 
- 

KANDEO INVESTMENT ADVISORS LLC 

SUCURSAL COLOMBIA 

 
FITZGERALD ARRIETA PEREZ 

0226- 

2016 

'20001333300620130019100 

' 

12/01/201 

6 

 
78.676.486,56 

 
115.751.999,16 

 
- 

 
- 

 
3.993.824,58 

 
MERCEDES GAMARRA DE GONZALEZ 

 
JAIRO EULICES PORRAS LEÓN 

0228- 

2016 

'11001333500820150022500 

' 

 
7/12/2015 

 
13.865.199,34 

 
20.767.743,00 

 
640.992,00 

 
- 

 
- 

 
DIEGO FERNANDO DOQUERESANA VILLA 

 
CARMEN LIGIA GOMEZ LOPEZ 

0230- 

2016 

'11001333500820150022500 

' 

 
7/12/2015 

 
- 

 
- 

 
- 

 
407.730,68 

 
- 

 
CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES 

 
CARMEN LIGIA GOMEZ LOPEZ 

0230- 

2016 

'11001333500820150022500 

' 

 
7/12/2015 

 
- 

 
- 

 
- 

 
334.416,33 

 
- 

 
DIRECCIÓN DE SANIDAD MILITAR 

 
CARMEN LIGIA GOMEZ LOPEZ 

0230- 

2016 

 
11001333500820130034402' 

 
1/12/2015 

 
7.689.652,41 

 
11.551.659,13 

 
1.108.230,00 

 
- 

 
- 

 
ARCESIO RESTREPO MELCHOR 

 
CARMEN LIGIA GOMEZ LOPEZ 

0231- 

2016 

 
11001333500820130034402' 

 
1/12/2015 

 
- 

 
- 

 
- 

 
285.407,73 

 
- 

 
CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES 

 
CARMEN LIGIA GOMEZ LOPEZ 

0231- 

2016 

 
11001333500820130034402' 

 
1/12/2015 

 
- 

 
- 

 
- 

 
144.054,37 

 
- 

 
DIRECCIÓN DE SANIDAD MILITAR 

 
CARMEN LIGIA GOMEZ LOPEZ 

0231- 

2016 

 
20001333100320130048801' 

10/12/201 

5 

 
11.627.161,79 

 
7.778.523,04 

 
539.759,00 

 
- 

 
- 

 
JORGE ENRIQUE ROZO FAJARDO 

 
CARMEN LIGIA GOMEZ LOPEZ 

0232- 

2016 

 
17001230000020090021201' 

17/09/201 

5 

 
64.435.000,00 

 
111.128.807,60 

 
- 

 
- 

 
71.817.074,00 

 
ANA DIOSA VELEZ LONDOÑO 

 
JOHN JAIRO COLORADO VILLA 

0233- 

2016 

 
17001230000020090021201' 

17/09/201 

5 

 
64.435.000,00 

 
111.128.807,60 

 
- 

 
- 

 
- 

 
ANGEL RUBIAN VELEZ LONDOÑO 

 
JOHN JAIRO COLORADO VILLA 

0233- 

2016 

 
17001230000020090021201' 

17/09/201 

5 

 
128.870.000,00 

 
222.257.615,17 

 
- 

 
- 

 
- 

 
CARMEN ROSA LONDOÑO DE VELEZ 

 
JOHN JAIRO COLORADO VILLA 

0233- 

2016 

 
17001230000020090021201' 

17/09/201 

5 

 
64.435.000,00 

 
111.128.807,60 

 
- 

 
- 

 
- 

 
DIEGO ALFREDO VELEZ LONDOÑO 

 
JOHN JAIRO COLORADO VILLA 

0233- 

2016 

 
17001230000020090021201' 

17/09/201 

5 

 
64.435.000,00 

 
111.128.807,60 

 
- 

 
- 

 
- 

 
DUBERLEY VELEZ LONDOÑO 

 
JOHN JAIRO COLORADO VILLA 

0233- 

2016 

 
17001230000020090021201' 

17/09/201 

5 

 
64.435.000,00 

 
111.128.807,60 

 
- 

 
- 

 
- 

 
JOSE IROLDO VELEZ LONDOÑO 

 
JOHN JAIRO COLORADO VILLA 

0233- 

2016 

 
17001230000020090021201' 

17/09/201 

5 

 
233.617.936,64 

 
402.912.745,08 

 
- 

 
- 

 
- 

 
VALERIA VELEZ LOPEZ 

 
JOHN JAIRO COLORADO VILLA 

0233- 

2016 

 
17001230000020090021201' 

17/09/201 

5 

 
272.898.059,08 

 
470.657.808,60 

 
- 

 
- 

 
- 

 
YESSICA TATIANA LOPEZ HERRERA 

 
JOHN JAIRO COLORADO VILLA 

0233- 

2016 

 
25000232600020000188201' 

24/11/201 

5 

 
2.615.232.584,00 

 
4.386.369.933,94 

 
- 

 
- 

 
- 

 
HILARION MONTOYA TRUJILLO 

 
ORLANDO PELAEZ FERNANDEZ 

0234- 

2016 



ANEXO 1 

del 03 de junio de 2022 Resolución 1377 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago de las 

obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo del Ministerio de Defensa Nacional discriminadas mediante Resolución No. 3456 del 05 de 

mayo de 2022. 

 

 

'68001333300320150031500 

' 

27/11/201 

5 

 
1.357.483,37 

 
1.763.018,23 

 
- 

 
- 

 
- 

 
CARLOS ARTURO LUNA TAMI 

 
FELIPE MARTÍNEZ BARRERA 

0235- 

2016 

'25307333300120130048700 

' 

22/01/201 

6 

 
38.658.940,84 

 
56.587.144,61 

 
- 

 
- 

 
- 

 
OLGA LUCIA YUSTI ROJAS 

 
MEDARDO GARZON POLANIA 

0237- 

2016 

'25307333300120130048700 

' 

22/01/201 

6 

 
38.658.940,84 

 
56.587.144,61 

 
- 

 
- 

 
- 

 
RENSON SUAREZ YUSTI 

 
MEDARDO GARZON POLANIA 

0237- 

2016 

 
05001333102120110056901' 

19/10/201 

5 

 
9.665.250,00 

 
16.453.764,95 

 
- 

 
- 

 
- 

 
BARBARA IRIS BERMUDEZ IMBA 

 
HORACIO PERDOMO PARADA 

0238- 

2016 

 
05001333102120110056901' 

19/10/201 

5 

 
87.513.454,00 

 
148.979.675,02 

 
- 

 
- 

 
- 

 
EDUAR ARLEY MARTINEZ BERMUDEZ 

 
HORACIO PERDOMO PARADA 

0238- 

2016 

 
05001333102120110056901' 

19/10/201 

5 

 
9.665.250,00 

 
16.453.764,95 

 
- 

 
- 

 
- 

 
JOSE OVIDIO MARTINEZ MORENO 

 
HORACIO PERDOMO PARADA 

0238- 

2016 

'05001333302720150135200 

' 

29/01/201 

6 

 
14.478.555,00 

 
21.117.149,57 

 
- 

 
- 

 
- 

 
CARMEN ESTELA CAVADIA MIRANDA 

 
NATALIA BEDOYA SIERRA 

0239- 

2016 

'05001333302720150135200 

' 

29/01/201 

6 

 
28.957.110,00 

 
42.234.299,09 

 
- 

 
- 

 
- 

 
CARMEN ESTHER HERNANDEZ AYALA 

 
NATALIA BEDOYA SIERRA 

0239- 

2016 

'05001333302720150135200 

' 

29/01/201 

6 

 
14.478.555,00 

 
21.117.149,57 

 
- 

 
- 

 
- 

 
CRISTIAN CAMILO CAVADIA HERNANDEZ 

 
NATALIA BEDOYA SIERRA 

0239- 

2016 

'05001333302720150135200 

' 

29/01/201 

6 

 
14.478.555,00 

 
21.117.149,57 

 
- 

 
- 

 
- 

 
DORA ISABEL AYALA CARDENAS 

 
NATALIA BEDOYA SIERRA 

0239- 

2016 

'05001333302720150135200 

' 

29/01/201 

6 

 
28.957.110,00 

 
42.234.299,09 

 
- 

 
- 

 
- 

 
EDUARDO ENRIQUE CAVADIA ENSUNCHO 

 
NATALIA BEDOYA SIERRA 

0239- 

2016 

'05001333302720150135200 

' 

29/01/201 

6 

 
14.478.555,00 

 
21.117.149,57 

 
- 

 
- 

 
- 

 
EDUARDO JOSE CAVADIA MIRANDA 

 
NATALIA BEDOYA SIERRA 

0239- 

2016 

'05001333302720150135200 

' 

29/01/201 

6 

 
94.378.974,00 

 
137.652.887,87 

 
- 

 
- 

 
- 

 
LUIS EDUARDO CAVADIA HERNANDEZ 

 
NATALIA BEDOYA SIERRA 

0239- 

2016 

'05001333302720150135200 

' 

29/01/201 

6 

 
28.957.110,00 

 
42.234.299,09 

 
- 

 
- 

 
- 

 
MARIA ANGEL CAVADIA MUSLACO 

 
NATALIA BEDOYA SIERRA 

0239- 

2016 

'05001333302720150135200 

' 

29/01/201 

6 

 
14.478.555,00 

 
21.117.149,57 

 
- 

 
- 

 
- 

 
YULYS PAOLA CAVADIA HERNANDEZ 

 
NATALIA BEDOYA SIERRA 

0239- 

2016 

'52001333100520080023100 

' 

14/10/201 

5 

 
64.435.000,00 

 
109.916.610,30 

 
- 

 
- 

 
- 

 
ANDREA YANIRA CHARFUELAN SALAZAR 

 
LUIS IGNACIO MAYA AGUIRRE 

0242- 

2016 

'52001333100520080023100 

' 

14/10/201 

5 

 
64.435.000,00 

 
109.916.610,30 

 
- 

 
- 

 
- 

 
DIANA JACKELIN CHARFUELAN SALAZAR 

 
LUIS IGNACIO MAYA AGUIRRE 

0242- 

2016 

'52001333100520080023100 

' 

14/10/201 

5 

 
64.435.000,00 

 
109.916.610,30 

 
- 

 
- 

 
- 

 
IRMA LUCY SALAZAR BURGOS 

 
LUIS IGNACIO MAYA AGUIRRE 

0242- 

2016 

'52001333100520080023100 

' 

14/10/201 

5 

 
32.217.500,00 

 
54.958.305,17 

 
- 

 
- 

 
- 

 
LUIS GILBERTO SALAZAR 

 
LUIS IGNACIO MAYA AGUIRRE 

0242- 

2016 

'52001333100520080023100 

' 

14/10/201 

5 

 
64.435.000,00 

 
109.916.610,30 

 
- 

 
- 

 
- 

 
PAOLA YURANI CHARFUELAN SALAZAR 

 
LUIS IGNACIO MAYA AGUIRRE 

0242- 

2016 

'52001333100520080023100 

' 

14/10/201 

5 

 
64.435.000,00 

 
109.916.610,30 

 
- 

 
- 

 
- 

 
SANDRA MILENA CHARFUELAN SALAZAR 

 
LUIS IGNACIO MAYA AGUIRRE 

0242- 

2016 

'52001333100520080023100 

' 

14/10/201 

5 

 
64.435.000,00 

 
109.916.610,30 

 
- 

 
- 

 
- 

 
VIVIANA ALEXANDRA CHARFUELAN SALAZAR 

 
LUIS IGNACIO MAYA AGUIRRE 

0242- 

2016 

'52001333100520080023100 

' 

14/10/201 

5 

 
32.217.500,00 

 
54.958.305,17 

 
- 

 
- 

 
- 

 
ZOILA ROSA BURGOS DE SALAZAR 

 
LUIS IGNACIO MAYA AGUIRRE 

0242- 

2016 

'68679333300120130005901 

' 

20/11/201 

5 

 
51.548.000,00 

 
77.837.234,90 

 
- 

 
- 

 
8.095.033,48 

 
CRISTINA CASTAÑEDA PEÑA 

GERSAIN ELKIN VERA 

HERNANDEZ 

0243- 

2016 

'68679333300120130005901 

' 

20/11/201 

5 

 
51.548.000,00 

 
77.837.234,90 

 
- 

 
- 

 
- 

 
ELISA CASTAÑEDA 

GERSAIN ELKIN VERA 

HERNANDEZ 

0243- 

2016 



ANEXO 1 

del 03 de junio de 2022 Resolución 1377 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago de las 

obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo del Ministerio de Defensa Nacional discriminadas mediante Resolución No. 3456 del 05 de 

mayo de 2022. 

 

 

'68679333300120130005901 

' 

20/11/201 

5 

 
339.920.398,91 

 
513.278.186,08 

 
- 

 
- 

 
- 

 
GERMAN CASTAÑEDA 

GERSAIN ELKIN VERA 

HERNANDEZ 

0243- 

2016 

'68679333300120130005901 

' 

20/11/201 

5 

 
32.217.500,00 

 
48.648.271,85 

 
- 

 
- 

 
- 

 
HECTOR CASTAÑEDA 

GERSAIN ELKIN VERA 

HERNANDEZ 

0243- 

2016 

'68679333300120130005901 

' 

20/11/201 

5 

 
32.217.500,00 

 
48.648.271,85 

 
- 

 
- 

 
- 

 
JOHN JAIRO VARGAS CASTAÑEDA 

GERSAIN ELKIN VERA 

HERNANDEZ 

0243- 

2016 

'68679333300120130005901 

' 

20/11/201 

5 

 
32.217.500,00 

 
48.648.271,85 

 
- 

 
- 

 
- 

 
YAMILE CASTAÑEDA 

GERSAIN ELKIN VERA 

HERNANDEZ 

0243- 

2016 

'13001333300520130017100 

' 

18/08/201 

5 

 
118.525.191,91 

 
184.986.486,98 

 
- 

 
- 

 
10.195.875,60 

 
CATALINA DEL CARMEN RAMOS CUENTAS 

 
LUIS DONERVI ORTIZ GARCIA 

0246- 

2016 

 
47001333300620120010601' 

 
2/09/2014 

 
2.126.431,17 

 
3.454.143,81 

 
- 

 
- 

 
281.956,31 

 
ANTONIA BEATRIZ SALCEDO DE MOSCARELLA 

 
RAFAEL ALBERTO NUÑEZ COTES 

0247- 

2016 

 
11001333103820130003300' 

 
6/11/2015 

 
379.239.655,00 

 
575.373.225,07 

 
- 

 
- 

 
- 

 
JOHN ANDRES AGUILAR GARAVITO 

MAIRA SOFIA FUENTES 

MARQUEZ 

0249- 

2016 

'15001333370520120006600 

' 

28/09/201 

5 

 
5.895.386,96 

 
5.580.379,04 

 
278.667,00 

 
- 

 
- 

 
JOSE MARIA PACACIRA GAMA 

 
CARMEN LIGIA GOMEZ LOPEZ 

0250- 

2016 

'18001233300220130017800 

' 

11/12/201 

5 

 
360.836.000,00 

 
539.412.881,04 

 
- 

 
- 

 
- 

FONDO ABIERTO CON PACTO DE 

PERMANENCIA "C*C". 

 
JHON GILBER PEÑA CANO 

0252- 

2016 

 
18001333100220110043701' 

 
6/02/2015 

 
28.682.619,83 

 
49.887.116,73 

 
- 

 
- 

 
- 

 
LUIS IGNACIO COBO CUELLAR 

 
MAURICIO ORTIZ SANTACRUZ 

0254- 

2016 

'05001233100019930196800 

' 

29/01/201 

5 

 
9.707.947,00 

 
16.884.725,65 

 
- 

 
- 

 
- 

 
FABIO HERRERA SERNA 

ALVARO DE JESUS ALVAREZ 

HERRERA 

0255- 

2016 

'11001333603320150047900 

' 

24/11/201 

5 

 
22.552.250,00 

 
33.990.397,27 

 
- 

 
- 

 
- 

 
VICTOR ALFONSO GARCIA 

OSCAR FERNANDO ONOFRE 

LOPEZ 

0256- 

2016 

'86001333100120060055200 

' 

 
3/02/2016 

 
81.256.357,00 

 
132.229.568,06 

 
- 

 
- 

 
- 

 
BERTHA OLIVA VELASCO CAICEDO 

JORGE HERNAN BASTIDAS 

ROSERO 

0257- 

2016 

'86001333100120060055200 

' 

 
3/02/2016 

 
20.683.650,00 

 
33.658.783,19 

 
- 

 
- 

 
- 

 
CANDIO BOLIVAR JIMENEZ LUNA 

JORGE HERNAN BASTIDAS 

ROSERO 

0257- 

2016 

'86001333100120060055200 

' 

 
3/02/2016 

 
20.683.650,00 

 
33.658.783,19 

 
- 

 
- 

 
- 

 
CARMEN BEATRIZ JIMENEZ LUNA 

JORGE HERNAN BASTIDAS 

ROSERO 

0257- 

2016 

'86001333100120060055200 

' 

 
3/02/2016 

 
20.683.650,00 

 
33.658.783,19 

 
- 

 
- 

 
- 

 
DEMETRIO BUENAVENTURA JIMENEZ LUNA 

JORGE HERNAN BASTIDAS 

ROSERO 

0257- 

2016 

'86001333100120060055200 

' 

 
3/02/2016 

 
20.683.650,00 

 
33.658.783,19 

 
- 

 
- 

 
- 

 
ELVIRA VELASCO CAICEDO 

JORGE HERNAN BASTIDAS 

ROSERO 

0257- 

2016 

'86001333100120060055200 

' 

 
3/02/2016 

 
20.683.650,00 

 
33.658.783,19 

 
- 

 
- 

 
- 

 
EVANGELINA LUNA DE JIMENEZ 

JORGE HERNAN BASTIDAS 

ROSERO 

0257- 

2016 

'86001333100120060055200 

' 

 
3/02/2016 

 
81.256.357,00 

 
132.229.568,06 

 
- 

 
- 

 
- 

 
JOSE OVAYER ZAPATA 

JORGE HERNAN BASTIDAS 

ROSERO 

0257- 

2016 

'86001333100120060055200 

' 

 
3/02/2016 

 
34.472.750,00 

 
56.097.972,03 

 
- 

 
- 

 
- 

 
JOSE RAUL ZAPATA VELASCO 

JORGE HERNAN BASTIDAS 

ROSERO 

0257- 

2016 

'86001333100120060055200 

' 

 
3/02/2016 

 
20.683.650,00 

 
33.658.783,19 

 
- 

 
- 

 
- 

 
JOSE TRIUNFO VELASCO CAICEDO 

JORGE HERNAN BASTIDAS 

ROSERO 

0257- 

2016 

'86001333100120060055200 

' 

 
3/02/2016 

 
34.472.750,00 

 
56.097.972,03 

 
- 

 
- 

 
- 

 
JULIO CESAR ZAPATA VELASCO 

JORGE HERNAN BASTIDAS 

ROSERO 

0257- 

2016 

'86001333100120060055200 

' 

 
3/02/2016 

 
34.472.750,00 

 
56.097.972,03 

 
- 

 
- 

 
- 

 
KAROL YOSLANI ZAPATA VELASCO 

JORGE HERNAN BASTIDAS 

ROSERO 

0257- 

2016 

'86001333100120060055200 

' 

 
3/02/2016 

 
34.472.750,00 

 
56.097.972,03 

 
- 

 
- 

 
- 

 
MABEL ZAPATA VELASCO 

JORGE HERNAN BASTIDAS 

ROSERO 

0257- 

2016 

'86001333100120060055200 

' 

 
3/02/2016 

 
20.683.650,00 

 
33.658.783,19 

 
- 

 
- 

 
- 

 
MANUEL SALVADOR JIMENEZ 

JORGE HERNAN BASTIDAS 

ROSERO 

0257- 

2016 



ANEXO 1 

del 03 de junio de 2022 Resolución 1377 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago de las 

obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo del Ministerio de Defensa Nacional discriminadas mediante Resolución No. 3456 del 05 de 

mayo de 2022. 

 

 

'86001333100120060055200 

' 

 
3/02/2016 

 
93.507.574,00 

 
152.166.139,08 

 
- 

 
- 

 
- 

 
MARIELA AGUSTINA JIMENEZ LUNA 

JORGE HERNAN BASTIDAS 

ROSERO 

0257- 

2016 

'86001333100120060055200 

' 

 
3/02/2016 

 
34.472.750,00 

 
56.097.972,03 

 
- 

 
- 

 
- 

 
MARLENY NAYIBE JIMENEZ LUNA 

JORGE HERNAN BASTIDAS 

ROSERO 

0257- 

2016 

'86001333100120060055200 

' 

 
3/02/2016 

 
20.683.650,00 

 
33.658.783,19 

 
- 

 
- 

 
- 

 
ROSARIO JUDITH JIMENEZ LUNA 

JORGE HERNAN BASTIDAS 

ROSERO 

0257- 

2016 

'86001333100120060055200 

' 

 
3/02/2016 

 
34.472.750,00 

 
56.097.972,03 

 
- 

 
- 

 
- 

 
SONIA OLIVA ZAPATA VELASCO 

JORGE HERNAN BASTIDAS 

ROSERO 

0257- 

2016 

'50001333300520150011300 

' 

12/03/201 

5 

 
2.309.185,07 

 
2.987.621,27 

 
- 

 
- 

 
- 

 
OSCAR ORLANDO SOTO RESTREPO 

LUIS ALBERTO VILLAMIL 

AREVALO 

0258- 

2016 

'11001333501120150080100 

' 

28/01/201 

6 

 
3.776.484,31 

 
4.886.011,66 

 
- 

 
- 

 
- 

 
JESUS EDITH CASTILLO GARCIA 

 
JOHN ALEJANDRO CASTILLO 

0259- 

2016 

'11001333501120150080100 

' 

28/01/201 

6 

 
1.888.219,13 

 
2.442.976,06 

 
- 

 
- 

 
- 

 
JHON ANDERSON SIERRA CASTILLO 

 
JOHN ALEJANDRO CASTILLO 

0259- 

2016 

'11001333501120150080100 

' 

28/01/201 

6 

 
1.864.286,13 

 
2.412.011,56 

 
- 

 
- 

 
- 

 
JOSE ALEJANDRO SIERRA CASTILLO 

 
JOHN ALEJANDRO CASTILLO 

0259- 

2016 

'50001333100120130000100 

' 

21/05/201 

5 

 
13.655.645,63 

 
10.671.226,88 

 
565.336,00 

 
- 

 
- 

 
HENRY CASTILLO CAMAYO 

 
CARMEN LIGIA GOMEZ LOPEZ 

0260- 

2016 

'50001333300520140053400 

' 

 
1/12/2015 

 
10.100.536,20 

 
6.628.856,30 

 
401.391,00 

 
- 

 
478.900,00 

 
BENJAMIN ANTONIO URREGO MEDINA 

 
CARMEN LIGIA GOMEZ LOPEZ 

0261- 

2016 

'41001333370320150032500 

' 

15/01/201 

6 

 
2.497.857,61 

 
3.229.668,64 

 
- 

 
- 

 
- 

 
RICAURTE QUIBANO CAQUIMBO 

RAFAEL HERNANDO MELENDEZ 

LOPEZ 

0262- 

2016 

 
76001333101020070012201' 

28/09/201 

5 

 
205.970.273,00 

 
353.653.880,42 

 
- 

 
- 

 
- 

FONDO ABIERTO CON PACTO DE 

PERMANENCIA "C*C". 

 
JOHN JAIRO CAMACHO BARCO 

0264- 

2016 

 
11001333603120130022001' 

16/09/201 

5 

 
32.217.500,00 

 
49.766.309,22 

 
- 

 
- 

 
483.262,00 

 
EDWIN FERNANDO RUIZ MACHUCA 

OSCAR ORLANDO ROBALLO 

OLMOS 

0265- 

2016 

 
11001333603120130022001' 

16/09/201 

5 

 
64.435.000,00 

 
99.532.618,41 

 
- 

 
- 

 
- 

 
SUSANA MACHUCA NEIRA 

OSCAR ORLANDO ROBALLO 

OLMOS 

0265- 

2016 

 
68081333300120140033200' 

14/10/201 

5 

 
13.473.829,47 

 
20.601.278,72 

 
- 

 
- 

 
- 

 
MARIA REGINA REY NOGUEIRA 

MARTHA JANETH AGUDELO 

VELÁSQUEZ 

0266- 

2016 

'11001333500820140032600 

' 

29/10/201 

5 

 
93.044.114,96 

 
141.503.329,67 

 
- 

 
- 

 
- 

 
WILLIAM MAURICIO VILLAMIL MALAVER 

MARTHA JANETH AGUDELO 

VELÁSQUEZ 

0267- 

2016 

 
54001233100420100050201' 

16/09/201 

5 

 
282.257.112,62 

 
486.995.368,61 

 
- 

 
- 

 
- 

 
GUIDO ALFONSO PEÑARANDA MEJIAS 

 
LUZ MARINA SALAS FIGUEROA 

0268- 

2016 

 
25899333300120130000901' 

 
5/02/2016 

 
97.806.614,72 

 
142.190.247,10 

 
- 

 
- 

 
- 

 
AURA NERY BELTRAN AGUILERA 

 
ANA ISABEL ARIZA ARIZA 

0269- 

2016 

 
54001233100020070000501' 

12/02/201 

6 

 
35.162.154,00 

 
56.995.503,22 

 
- 

 
- 

 
- 

 
CARMEN CECILIA CABALLERO MONCADA 

 
NUBIA CASTILLO RODRÍGUEZ 

0270- 

2016 

 
54001233100020070000501' 

12/02/201 

6 

 
35.162.154,00 

 
56.995.503,22 

 
- 

 
- 

 
- 

 
DEYANIRA CABALLERO MONCADA 

 
NUBIA CASTILLO RODRÍGUEZ 

0270- 

2016 

 
54001233100020070000501' 

12/02/201 

6 

 
35.162.154,00 

 
56.995.503,22 

 
- 

 
- 

 
- 

 
JONATHAN CABALLERO MONCADA 

 
NUBIA CASTILLO RODRÍGUEZ 

0270- 

2016 

 
54001233100020070000501' 

12/02/201 

6 

 
451.140.402,26 

 
731.268.461,16 

 
- 

 
- 

 
- 

 
WILLIAM CABALLERO MONCADA 

 
NUBIA CASTILLO RODRÍGUEZ 

0270- 

2016 

'11001333502720140006500 

' 

18/09/201 

5 

 
38.566.849,68 

 
59.951.469,31 

 
- 

 
- 

 
- 

MARIA DEL CARMEN MONTENEGRO DE 

NOVOA 

 
YEIMY MIREYA VARGAS 

0271- 

2016 

'50001333100120120000400 

' 

 
9/10/2015 

 
62.874.788,59 

 
107.474.519,11 

 
- 

 
- 

 
- 

 
EDGAR CLAVIJO TRUJILLO 

 
JAIRO EULICES PORRAS LEÓN 

0272- 

2016 

'19001333300520140038800 

' 

 
5/12/2015 

 
2.279.184,62 

 
2.939.421,88 

 
- 

 
- 

 
- 

 
RAFAEL DELGADO CARRERA 

KAREN LORENA TAPIERO 

CAICEDO 

0273- 

2016 



ANEXO 1 

del 03 de junio de 2022 Resolución 1377 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago de las 

obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo del Ministerio de Defensa Nacional discriminadas mediante Resolución No. 3456 del 05 de 

mayo de 2022. 

 

 

'11001333603120130026400 

' 

27/01/201 

6 

 
36.662.132,31 

 
53.527.065,97 

 
- 

 
- 

 
- 

 
DIEGO ARMANDO CAMPOS RODRIGUEZ 

PAOLA ANDREA SANCHEZ 

ALVAREZ 

0274- 

2016 

'11001333603120130026400 

' 

27/01/201 

6 

 
7.584.005,00 

 
11.072.720,31 

 
- 

 
- 

 
- 

 
EDISON ESTIBEN CAMPOS RODRIGUEZ 

PAOLA ANDREA SANCHEZ 

ALVAREZ 

0274- 

2016 

'11001333603120130026400 

' 

27/01/201 

6 

 
7.584.005,00 

 
11.072.720,31 

 
- 

 
- 

 
- 

 
KAROL ESTEFANI CAMPOS RODRIGUEZ 

PAOLA ANDREA SANCHEZ 

ALVAREZ 

0274- 

2016 

'11001333603120130026400 

' 

27/01/201 

6 

 
7.584.005,00 

 
11.072.720,31 

 
- 

 
- 

 
- 

 
NOHEMY RODRIGUEZ RODRIGUEZ 

PAOLA ANDREA SANCHEZ 

ALVAREZ 

0274- 

2016 

'11001333603120130026400 

' 

27/01/201 

6 

 
7.584.005,00 

 
11.072.720,31 

 
- 

 
- 

 
- 

 
WENDY VANESSA CAMPOS RODRIGUEZ 

PAOLA ANDREA SANCHEZ 

ALVAREZ 

0274- 

2016 

'11001333603120130026400 

' 

27/01/201 

6 

 
7.584.005,00 

 
11.072.720,31 

 
- 

 
- 

 
- 

 
WILLIAMS YESID CAMPOS GUZMAN 

PAOLA ANDREA SANCHEZ 

ALVAREZ 

0274- 

2016 

'11001333603120130026400 

' 

27/01/201 

6 

 
7.584.005,00 

 
11.072.720,31 

 
- 

 
- 

 
- 

 
WILMER CAMILO CAMPOS RODRIGUEZ 

PAOLA ANDREA SANCHEZ 

ALVAREZ 

0274- 

2016 

'68001333101220120021300 

' 

11/02/201 

6 

 
27.578.160,00 

 
39.966.395,29 

 
- 

 
- 

 
- 

 
JESUS MARIA HERNANDEZ ESCOBAR 

 
GUSTAVO PERDOMO CEBALLOS 

0275- 

2016 

'54001333100320110038400 

' 

 
9/11/2015 

 
78.678.094,98 

 
132.785.598,60 

 
- 

 
- 

 
- 

 
ALBINO FLOREZ JAIMES 

JOSE ROMULO TARAZONA 

CARRILLO 

0277- 

2016 

'54001333100320110038400 

' 

 
9/11/2015 

 
- 

 
- 

 
- 

 
4.216.569,00 

 
- 

CAJA PROMOTORA DE VIVIENDA MILITAR Y 

DE POLICÍA-CAPROVIMPO 

JOSE ROMULO TARAZONA 

CARRILLO 

0277- 

2016 

'54001333100320110038400 

' 

 
9/11/2015 

 
- 

 
- 

 
- 

 
3.495.285,00 

 
- 

 
CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES 

JOSE ROMULO TARAZONA 

CARRILLO 

0277- 

2016 

'54001333100320110038400 

' 

 
9/11/2015 

 
- 

 
- 

 
- 

 
2.087.863,00 

 
- 

 
DIRECCIÓN DE SANIDAD MILITAR 

JOSE ROMULO TARAZONA 

CARRILLO 

0277- 

2016 

'11001333502720130041400 

' 

10/02/201 

6 

 
60.437.147,69 

 
87.631.975,40 

 
- 

 
- 

 
- 

 
FILOMENA CASTRO DE NAVARRO 

 
LUIS ERNEIDER AREVALO 

0278- 

2016 

'11001333103420100023600 

' 

22/09/201 

5 

 
63.790.650,00 

 
109.795.670,08 

 
- 

 
- 

 
- 

 
MARIO JAVIER RAMIREZ ESCOBAR 

 
GERMAN BARBERI PERDOMO 

0279- 

2016 

'11001333103420100023600 

' 

22/09/201 

5 

 
9.020.900,00 

 
15.526.660,41 

 
- 

 
- 

 
- 

 
ANDREI GREGORIO VARON RUBIO 

 
GERMAN BARBERI PERDOMO 

0279- 

2016 

'11001333103420100023600 

' 

22/09/201 

5 

 
9.020.900,00 

 
15.526.660,41 

 
- 

 
- 

 
- 

 
DIANA MARCELA VARON RUBIO 

 
GERMAN BARBERI PERDOMO 

0279- 

2016 

'11001333103420100023600 

' 

22/09/201 

5 

 
9.020.900,00 

 
15.526.660,41 

 
- 

 
- 

 
- 

 
JAIR YEZID VARON RUBIO 

 
GERMAN BARBERI PERDOMO 

0279- 

2016 

'11001333103420100023600 

' 

22/09/201 

5 

 
18.041.800,00 

 
31.053.320,84 

 
- 

 
- 

 
- 

 
JUAN CAMILO VARON JARAMILLO 

 
GERMAN BARBERI PERDOMO 

0279- 

2016 

'11001333103420100023600 

' 

22/09/201 

5 

 
18.041.800,00 

 
31.053.320,84 

 
- 

 
- 

 
- 

 
LAURA DANIELA VARON JARAMILLO 

 
GERMAN BARBERI PERDOMO 

0279- 

2016 

'11001333103420100023600 

' 

22/09/201 

5 

 
18.041.800,00 

 
31.053.320,84 

 
- 

 
- 

 
- 

 
MARIA PAULA VARON JARAMILLO 

 
GERMAN BARBERI PERDOMO 

0279- 

2016 

'11001333103420100023600 

' 

22/09/201 

5 

 
18.041.800,00 

 
31.053.320,84 

 
- 

 
- 

 
- 

 
MYRIAM RUBIO DE VARON 

 
GERMAN BARBERI PERDOMO 

0279- 

2016 

'11001333103420100023600 

' 

22/09/201 

5 

 
31.573.150,00 

 
54.343.311,52 

 
- 

 
- 

 
- 

 
YASMINY JARAMILLO CARVAJAL 

 
GERMAN BARBERI PERDOMO 

0279- 

2016 

'11001333103420100023600 

' 

22/09/201 

5 

 
18.041.800,00 

 
31.053.320,84 

 
- 

 
- 

 
- 

 
YESID VARON POLANIA 

 
GERMAN BARBERI PERDOMO 

0279- 

2016 

'11001333603820130031000 

' 

20/10/201 

5 

 
128.870.000,00 

 
196.533.412,70 

 
- 

 
- 

 
- 

 
IVAN ADOLFO SANTOS GUTIERREZ 

 
RAMON ANTONIO PABA ROSO 

0280- 

2016 

'54001333100620070015800 

' 

13/11/201 

5 

 
267.332.656,72 

 
450.433.008,96 

 
- 

 
- 

 
- 

 
JULIO ALEXANDER VELANDIA BERNAL 

 
TATIANA FRANCO CARDONA 

0281- 

2016 



ANEXO 1 

del 03 de junio de 2022 Resolución 1377 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago de las 

obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo del Ministerio de Defensa Nacional discriminadas mediante Resolución No. 3456 del 05 de 

mayo de 2022. 

 

 

'54001333100620070015800 

' 

13/11/201 

5 

 
- 

 
- 

 
- 

 
8.023.089,62 

 
- 

CAJA PROMOTORA DE VIVIENDA MILITAR Y 

DE POLICÍA-CAPROVIMPO 

 
TATIANA FRANCO CARDONA 

0281- 

2016 

'54001333100620070015800 

' 

13/11/201 

5 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10.837.331,57 

 
- 

 
CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES 

 
TATIANA FRANCO CARDONA 

0281- 

2016 

'54001333100620070015800 

' 

13/11/201 

5 

 
- 

 
- 

 
- 

 
6.349.830,95 

 
- 

 
DIRECCIÓN DE SANIDAD MILITAR 

 
TATIANA FRANCO CARDONA 

0281- 

2016 

 

'54001333100620070015800 

' 

 

13/11/201 

5 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

1.009.943,00 

 
 

- 

FONDO VACACIONAL COMANDO EJÉRCITO 

NACIONAL - CENTROS RECREACIONALES Y 

SEDES HABITACIONALES DIFAB 

 
 

TATIANA FRANCO CARDONA 

 

0281- 

2016 

'11001333603720140010100 

' 

21/08/201 

5 

 
53.053.039,20 

 
82.644.986,66 

 
- 

 
- 

 
- 

 
JAIME PAREDES CORTES 

 
LUIS ERNEIDER ARÉVALO 

0282- 

2016 

'11001333500720150018000 

' 

 
9/12/2015 

 
13.865.199,34 

 
20.747.398,29 

 
639.631,00 

 
- 

 
- 

 
RICARDO AVENDAÑO MANTILLA 

 
CARMEN LIGIA GOMEZ LOPEZ 

0283- 

2016 

'11001333500720150018000 

' 

 
9/12/2015 

 
- 

 
- 

 
- 

 
407.730,68 

 
- 

 
CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES 

 
CARMEN LIGIA GOMEZ LOPEZ 

0283- 

2016 

'11001333500720150018000 

' 

 
9/12/2015 

 
- 

 
- 

 
- 

 
334.416,33 

 
- 

 
DIRECCIÓN DE SANIDAD MILITAR 

 
CARMEN LIGIA GOMEZ LOPEZ 

0283- 

2016 

 
19001233100020010201000' 

 
3/09/2015 

 
32.217.500,00 

 
55.878.130,19 

 
- 

 
- 

 
- 

 
ANA DEBORA RAMIREZ VDA DE MARTINEZ 

 
OLID LARRARTE RODRÍGUEZ 

0284- 

2016 

 
19001233100020010201000' 

 
3/09/2015 

 
64.435.000,00 

 
111.756.260,36 

 
- 

 
- 

 
- 

 
ANA RUBY MARTINEZ RAMIREZ 

 
OLID LARRARTE RODRÍGUEZ 

0284- 

2016 

 
19001233100020010201000' 

 
3/09/2015 

 
18.747.992,81 

 
32.516.575,86 

 
- 

 
- 

 
- 

 
JESUS MARIA SANCHEZ LOAIZA 

 
OLID LARRARTE RODRÍGUEZ 

0284- 

2016 

 
19001233100020010201000' 

 
3/09/2015 

 
32.217.500,00 

 
55.878.130,19 

 
- 

 
- 

 
- 

 
LUZ MARINA SANCHEZ MARTINEZ 

 
OLID LARRARTE RODRÍGUEZ 

0284- 

2016 

'11001333603520150082100 

' 

27/01/201 

6 

 
18.149.634,00 

 
26.498.640,35 

 
- 

 
- 

 
- 

 
GUSTAVO HERNAN ANGULO BIOJO 

HELIA PATRICIA ROMERO 

RUBIANO 

0286- 

2016 

'76001233100020100112600 

' 

 
9/12/2015 

 
102.015.444,80 

 
170.036.338,34 

 
- 

 
- 

 
- 

 
DANIELA MEJIA ORTIZ 

 
YOLEDYS OBANDO GOMEZ 

0287- 

2016 

'76001233100020100112600 

' 

 
9/12/2015 

 
98.327.848,00 

 
163.889.960,58 

 
- 

 
- 

 
- 

 
JULIANA MEJIA ORTIZ 

 
YOLEDYS OBANDO GOMEZ 

0287- 

2016 

'76001233100020100112600 

' 

 
9/12/2015 

 
25.774.000,00 

 
42.959.343,96 

 
- 

 
- 

 
- 

 
MARIA DEL PILAR MEJIA AEDO 

 
YOLEDYS OBANDO GOMEZ 

0287- 

2016 

'76001233100020100112600 

' 

 
9/12/2015 

 
51.548.000,00 

 
85.918.687,95 

 
- 

 
- 

 
- 

 
MARIA ROSA AEDO RODRIGUEZ 

 
YOLEDYS OBANDO GOMEZ 

0287- 

2016 

'76001233100020100112600 

' 

 
9/12/2015 

 
25.774.000,00 

 
42.959.343,96 

 
- 

 
- 

 
- 

 
MILTON CESAR MEJIA CAMPO 

 
YOLEDYS OBANDO GOMEZ 

0287- 

2016 

'76001233100020100112600 

' 

 
9/12/2015 

 
51.548.000,00 

 
85.918.687,95 

 
- 

 
- 

 
- 

 
OSCAR MEJIA 

 
YOLEDYS OBANDO GOMEZ 

0287- 

2016 

'50001333100320080023500 

' 

28/10/201 

5 

 
9.665.250,00 

 
16.393.057,13 

 
- 

 
- 

 
- 

 
LUIS EDUARDO PARRA CORTES 

JOSE GUSTAVO SANCHEZ 

FERNANDEZ 

0288- 

2016 

'50001333100320080023500 

' 

28/10/201 

5 

 

32.217.500,00 

 

54.643.523,87 

 

- 

 

- 

 

- 

 

LUZ ADRIANA SANDOVAL PARRA 

JOSE GUSTAVO SANCHEZ 

FERNANDEZ 

0288- 

2016 

'50001333100320080023500 

' 

28/10/201 

5 

 
9.665.250,00 

 
16.393.057,13 

 
- 

 
- 

 
- 

 
SARA CINTURA OSPINA 

JOSE GUSTAVO SANCHEZ 

FERNANDEZ 

0288- 

2016 

'18001333190220150001000 

' 

 
8/04/2015 

 
2.586.208,65 

 
3.328.519,81 

 
- 

 
- 

 
- 

 
MERIDA PINZON SANCHEZ 

MARTHA ELIZABETH 

MARULANDA JARAMILLO 

0289- 

2016 

'11001333603120140000200 

' 

 
2/02/2016 

 
288.063.960,80 

 
419.444.816,80 

 
- 

 
- 

 
- 

FONDO ABIERTO CON PACTO DE 

PERMANENCIA "C*C". 

DIANA KATHERINE SUAREZ 

CASTAÑEDA 

0291- 

2016 



ANEXO 1 

del 03 de junio de 2022 Resolución 1377 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago de las 

obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo del Ministerio de Defensa Nacional discriminadas mediante Resolución No. 3456 del 05 de 

mayo de 2022. 

 

 

'11001333603120140000200 

' 

 
2/02/2016 

 
27.578.200,00 

 
40.156.127,18 

 
- 

 
- 

 
- 

 
ADVANSEK SAS 

DIANA KATHERINE SUAREZ 

CASTAÑEDA 

0291- 

2016 

'52001333100820120000500 

' 

21/01/201 

6 

 
17.236.375,00 

 
28.207.836,35 

 
- 

 
- 

 
- 

 
DILIA MARIA ANGULO 

JOHNY ALEXANDER BERMUDEZ 

MONSALVE 

0292- 

2016 

'52001333100820120000500 

' 

21/01/201 

6 

 
17.236.375,00 

 
28.207.836,35 

 
- 

 
- 

 
- 

 
LUIS ALFONSO RIOS OSORIO 

JOHNY ALEXANDER BERMUDEZ 

MONSALVE 

0292- 

2016 

'52001333100820120000500 

' 

21/01/201 

6 

 
100.145.936,75 

 
163.891.780,92 

 
- 

 
- 

 
- 

 
VICTOR ALFONSO RIOS ANGULO 

JOHNY ALEXANDER BERMUDEZ 

MONSALVE 

0292- 

2016 

'52001333100820120000500 

' 

21/01/201 

6 

 
13.789.100,00 

 
22.566.269,10 

 
- 

 
- 

 
- 

 
WILLIAM RIOS ANGULO 

JOHNY ALEXANDER BERMUDEZ 

MONSALVE 

0292- 

2016 

 
81001333300220130013101' 

 
4/02/2016 

 
344.727.500,00 

 
501.424.717,78 

 
- 

 
- 

 
- 

 
FACTURAS Y NEGOCIOS S.A.S 

FRANCISCO ALBERTO GONZALEZ 

MEDINA 

0293- 

2016 

'52001333300520130011300 

' 

15/01/201 

6 

 
137.282.834,40 

 
201.667.656,72 

 
- 

 
- 

 
- 

 
LEYDY MARCELA GUALMATAN GUERRERO 

LIPCIO OMAR SALCEDO 

GUERRON 

0294- 

2016 

'52001333300520130011300 

' 

15/01/201 

6 

 
8.273.448,00 

 
12.153.645,26 

 
- 

 
- 

 
- 

 
LIRIO ALBERTO GUALMATAN MALES 

LIPCIO OMAR SALCEDO 

GUERRON 

0294- 

2016 

'52001333300520130011300 

' 

15/01/201 

6 

 
8.273.448,00 

 
12.153.645,26 

 
- 

 
- 

 
- 

 
ROSA OVITA GUERRERO CALDERON 

LIPCIO OMAR SALCEDO 

GUERRON 

0294- 

2016 

 
19001333300120130022701' 

20/11/201 

5 

 
3.221.750,00 

 
4.858.923,83 

 
- 

 
- 

 
- 

 
ANDRES STEVENS LOPEZ MONTOYA 

HERNANDO BERMÚDEZ 

SALAZAR 

0295- 

2016 

 
19001333300120130022701' 

20/11/201 

5 

 
1.610.875,00 

 
2.429.461,90 

 
- 

 
- 

 
- 

 
JOHAN SEBASTIAN USURRIAGA MONTOYA 

HERNANDO BERMÚDEZ 

SALAZAR 

0295- 

2016 

 
19001333300120130022701' 

20/11/201 

5 

 
3.221.750,00 

 
4.858.923,83 

 
- 

 
- 

 
- 

 
MARTHA MONTOYA GUTIERREZ 

HERNANDO BERMÚDEZ 

SALAZAR 

0295- 

2016 

'73001333375120150002100 

' 

23/11/201 

5 

 
30.498.697,90 

 
45.942.760,59 

 
- 

 
- 

 
128.700,00 

DIANA DEL ROSARIO DE FATIMA HOLGUIN 

CAMPO 

 
ANA LUCIA MURILLO GUASCA 

0297- 

2016 

 
25307333300120130010703' 

 
2/12/2015 

 
97.049.534,52 

 
145.703.560,97 

 
- 

 
- 

 
- 

 
WILLIAM LOAIZA TRUJILLO 

 
NESTOR RAUL NIETO GOMEZ 

0298- 

2016 

 
25307333300120130010703' 

 
2/12/2015 

 
- 

 
- 

 
- 

 
3.633.931,00 

 
- 

CAJA PROMOTORA DE VIVIENDA MILITAR Y 

DE POLICÍA-CAPROVIMPO 

 
NESTOR RAUL NIETO GOMEZ 

0298- 

2016 

 
25307333300120130010703' 

 
2/12/2015 

 
- 

 
- 

 
- 

 
3.012.295,00 

 
- 

 
CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES 

 
NESTOR RAUL NIETO GOMEZ 

0298- 

2016 

 
25307333300120130010703' 

 
2/12/2015 

 
- 

 
- 

 
- 

 
1.786.082,00 

 
- 

 
DIRECCIÓN DE SANIDAD MILITAR 

 
NESTOR RAUL NIETO GOMEZ 

0298- 

2016 

'52001233100020120020200 

' 

19/01/201 

6 

 
36.010.670,78 

 
58.983.583,03 

 
- 

 
- 

 
- 

 
INDOLFO DE JESUS PRECIADO PALACIO 

 
FERNANDO ABELLO ESPAÑA 

0299- 

2016 

'52001233100020120020200 

' 

19/01/201 

6 

 
13.789.080,00 

 
22.585.787,15 

 
- 

 
- 

 
- 

 
MADIVAN DEL PILAR CARDEÑO PALACIO 

 
FERNANDO ABELLO ESPAÑA 

0299- 

2016 

'52001233100020120020200 

' 

19/01/201 

6 

 
27.578.160,00 

 
45.171.574,31 

 
- 

 
- 

 
- 

 
MARIA DEYANIRA PALACIO DE CARDEÑO 

 
FERNANDO ABELLO ESPAÑA 

0299- 

2016 

'52001233100020120020200 

' 

19/01/201 

6 

 
13.789.080,00 

 
22.585.787,15 

 
- 

 
- 

 
- 

 
RUTH DINORA CARDEÑO PALACIO 

 
FERNANDO ABELLO ESPAÑA 

0299- 

2016 

SUBTOTAL 12.803.084.088,48 20.628.098.167,47 5.482.488,00 46.365.976,26 97.269.077,97  

TOTAL 33.580.299.798,18 

 

Firmado digitalmente por 
CESAR AUGUSTO ARIAS 
HERNANDEZ 
Fecha: 2022.06.03 14:36:27 
-05'00'


